
- 
l

obecně zúvaznd vyhlúška obce BzovtÍ, kterou se stanoýují pravidla pro pohyb psů na

veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

OBEC Bzovát

Obecně záv azná vyhláška

obce Bzová

č.0|120|6

Zastupitelstvo obce Bzová

ust. $ 24 odst. 2 zákona č,.

p ředp i sů 'avsou ladus

ě, 12812000 Sb., o obcích

závaznou whlášku:

se na svém zasedaní dne 8. záti 2016 usneslo vydat na zžk|adé

24611992 Sb., na ochranu zvítat proti týrání' ve znění pozdějších

ust. $ 10 písm. d), $ 35 a $ 84 odst. 2) písm. h) zákona

(obecní zŤizeni), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně

cl. I
Úvodní ustanovení

Tato obecně závaznávyhláška (dále jen ,,vyhláška..) stanovuje pravidla pro pohyb psů

na veřejném prostranství v katastru obce Bzová a současně vymezuje prostory pro

volné pobíhání psů.

Čl.z
Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí:

a. veřejným prostranstvím - všechny ulice, veřejná ze|eŤ a další prostory přístupné

každému bez omezení, tedy sloužící obecnímu tlživžni, a to bez ohledu na vlastnictví

k tomuto prostoru
b. prostory pro volné pobíhání psů - plochy vymezené

uveden v pti|oze č. I., této vyhlášky'
volným pobíhaním psů - pohyb psa bez vodítka, a

doprovázející osoby. 
Čl s

pro volné pobíhání psů - rozsah

to pod kontrolou nebo dohledem



2.

1 .

Pravidla pro pohyb psů

Zakazqe se:.
a. volné pobíhání psů a výcvik psů na veřejném prostranství s výjimkou míst,

vymezených v článku 4 této vyhlášky
b. vstupovat se psy na dětské a sportovní hřiště
c. vstup, koupání a výcvik psů z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví osob

- v rÉníce na návsi
- ve vodní nádrži Hlinovka od 1. 6. - 30. 9. od 8.00 do 21.00 hodin

osoba, doprovéuející psa, je na veřejném prostranství povinna:
a. zabezpeěit psa vedením na vodítku' aby nedošlo k narušení veřejného pořádku

v obci a aby byla zajištěna ochrana bezpeěnosti, zdtaví a majetku jiných osob a
zvíŤat; osoba musí v kůdém okamŽiku zajišťovat ovladatelnost psa. IJžjtím
vodítka nebo náhubku není dotčena odpovědnost pruvodce psa za škodu na
zdraví nebo majetku jím doprovázeným psem způsobenou,

b. mít psa pod neustálým dohledem a dbát, aby vodítko nebylo
volného pohybu ostatních osob'

c. ihned odstranit znečištění veřejného prostranství exkrementy od psa, kterého
osoba doprové.zí

Čt. n

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory: pozemek p.č:.269l1v k.ú. Bzová
- viz mapka, která je přílohou této vyhlášky.
Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je moŽné pouze pod neustálým
dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa.

překáŽkou

l .

2.

Porušení povinností stanovených
předpisů. (1)

c l .5
Sankce

touto vyhláškou se postihuje podle zvláštnich

( |) Např. zákon č. 246/|992 Sb., na ochranu zvířat proti týráni, ve znění pozdějších předpisů, zákon č.20Ol19goSb., o přesfupcích, ve znění pozdějších předpisů.



čt. o
Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Bzová č. ul2a00 o regulaci
pohybu psů a jiného zvířectva, ze dne 29. 2, 2000.

Čt.l
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účínnosti patnáctým dnem po dnijejího vyhlášení.

k!.0^starostka

Příloha č. I. - mapa. prostory pro volné pobíhaní psů.

Vyvěšeno na ďední desce dne: 19. 9,20|6
Sejmuto z uřední desky dne:

bB[ď

til\s/
.fřmsB



ikace dat ISKN Tisk - ls :622ms' 3 prvků.

. 
!ř/L,) 14 cY, 4

4r F"f);'tot 'tttA /

http ://sgi.nahlizenidokn .cuzk,czl marushkďprint.aspx

S t r ankač. I z I


